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Sbírky: Je vyhlášeno velké množství sbírek, najdete je na webových stránkách 
Zlínského kraje:  https://www.kr-zlinsky.cz/jak-pomoci-ukrajine-a-co-muzu-de-
lat-aktuality-17618.html. Webové stránky www.nasiukrajinci.cz - zde se lze při-
hlásit k různým formám pomoci
Ubytování Ukrajinců zatím na bázi dobrovolnosti, peněžitou dávku může Město 
Napajedla poskytnout v případě, že to schválí rada města 
Občané z Ukrajiny: 
obraťte se na sociální odbor městského úřadu

Zlínský kraj otevírá KACPU. 
Lidé z Ukrajiny tu vyřídí registraci, vízum i pojištění
Ve čtvrtek 3. března se ve Zlíně otevřelo Krajské asistenční centrum pomoci Ukra-
jině (KACPU). Místo, kde si lidé z Ukrajiny vyřídí základní dokumenty a potřebné 
doklady, se nachází v areálu Krajské nemocnice Tomáše Bati, v prostorách, kde 
doposud sídlilo očkovací místo, konkrétně v 1. pavilonu, v budově U14.
Lidé z Ukrajiny si tady budou moci vyřídit první registraci, kterou musí udělat 
do tří dnů od příchodu, dále vízum, pojištění, ubytování či jinou humanitární 
pomoc. Otevírací doba centra bude každý den od 7 do 19 hodin.
„Je to první pomocný bod, kde lidem z Ukrajiny pomůžeme zorientovat se a na-
bídneme jim pomoc na jednom místě. Budou tady zástupci složek integrovaného 
záchranného systému a dalších důležitých organizací a institucí, včetně tlumoční-
ků, kteří pomohou s vyřízením všech potřebných dokumentů a přidělením dočas-
ného ubytování,“ vysvětlil hejtman Radim Holiš.

Oblečení nebo ložní prádlo je možné darovat prostřednictví charitního šatníku. Ten je na adrese Svobodova 1909, Otro-
kovice otevřený v pondělí 8:00 -10:00 a ve středu a čtvrtek 16:00 – 18:00. Mimo uvedenou dobu je možné ukládat věci do 
kontejnerů před šatníkem a před hlavní budovou společnosti Continental.
Trvanlivé potraviny přijímá Potravinová banka ve Zlínském kraji, která je v areálu společnosti Tehos na Baťově. Není 
zde pevně stanovena otvírací doba. Před návštěvou je nutná telefonická domluva.
Nabídky na ubytování je možné zaregistrovat na webových stránkách města Otrokovice: https://otrokovice.cz/v-ot-
rokovicich-funguje-potravinova-banka-mesto-take-prijima-nabidky-ubytovani/d-21081
„Dle situace budeme na webových stránkách, facebooku a instagramu naší Charity zveřejňovat aktuální poptávku,“ 
upřesňuje Trvajová.

Děkujeme, že pomáháte společně s námi!
Další informace: Vladana Trvajová, fundraiser 
e-mail:vladana.trvajova@otrokovice.charita.cz, 
tel: +420 731 619 771
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Adresa:
Krajská nemocnice Tomáše Bati,
1. pavilon, budova U14
Havlíčkovo nábř. 600, 762 75 Zlín
Otevírací doba: 7:00 – 19:00 hodin
Kontakt: kacpu@zlk.izscr.cz
Činnosti zajišťované v rámci KACPU
a) Registrace, kontrola dokladů,      
     identifikace
b) Udělení víza, doklady apod.
c) Registrace zdravotního pojištění
d) Zdravotní zabezpečení
e) Humanitární pomoc – strava,         
     nápoje, oblečení
f) Psychosociální pomoc
g) Zajištění ubytování
h) Doprava na ubytování
Další informace:
Soňa Ličková
tisková mluvčí Zlínského kraje
577 043 190, 602 671 376
sona.lickova@kr-zlinsky.cz

Pomoc lidem z Ukrajiny putuje také z Cha-
rity Otrokovice. Charita ve spolupráci 
s farností Otrokovice připravila místo pro 
ubytování lidí přicházejících do Otroko-
vic. S  pomocí Skautského krizového cent-
ra Zlín a dárců bylo místo na otrokovické 
faře vybaveno matracemi, spacáky a vším 
potřebným. Další ubytovací kapacity na-
bízejí dobrovolníci z řad občanů i ubytov-
ny a penziony.
„Každý den nám volá spousta lidí, kteří by rádi uprch-
líkům pomohli. Charita Otrokovice momentálně ne-
organizuje žádnou materiální sbírku. Možností jak po-
moci je i přesto několik,“ vysvětluje Vladana Trvajová, 
fundraiserka Charity Otrokovice.

Jak je možné pomoci:
Finanční sbírka probíhá prostřednictvím pokladni-
ček umístěných v prodejní pasáži Centro Zlín a také 
ve vestibulu Polikliniky Otrokovice nebo na recepci 
Charity Otrokovice.

JAK POMOCI:  Občané Napajedel – pomoc Ukrajině
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Po zahájení letošního jarního kácení 
zmizely jako první zcela suché slivoně 
z ulice Jiráskova. Následovala usychají-
cí bříza rostoucí mezi bytovými domy 
na Malině a poté i nedaleko stojící ja-
vor cukrový, který již delší dobu strádal 
z důvodu rozsáhlého napadení houbo-
vými chorobami. Na základě dlouho-
dobých podnětů místních obyvatel byla 
posouzena a následně odstraněna také 
velmi vysoká a nebezpečně nakloněná 
borovice rostoucí v bezprostřední blíz-
kosti jednoho z bytových domů na ulici 
Husova.

Vzhledem k  tomu, že jmenované 
lokality budou v  blízké budoucnosti 
podrobeny celkové revitalizaci, proběh-
ne zde obnova zeleně a nová výsadba 
dle komplexních architektonických ná-
vrhů, které lze najít na webových strán-
kách www.napajedla.cz .

Po následném odstranění další suché 
břízy, tentokrát u zdi hřbitova, a skácení 
dvou nevzhledných smrků rostoucích 
v  severní části města, se pracovníci 
Služeb města Napajedla posunuli blíže 
k centru. Na Nábřeží odstranili trouch-
nivějící vrbu, která padajícími větvemi 
ohrožovala prostor v  blízkosti cyklo-
stezky, u zastávek na Chmelnici skáceli 
nebezpečně nakloněnou lipku, a v pro-
storu Centra U přístavu pořezali pahýl 
suchého javoru nad dětským hřištěm.

Na základě doporučení dendrologů 
pokračovaly práce v lipové aleji rostou-
cí nad hlavní cestou v  prostoru mezi 
poštou a lokalitou nazývanou „Ve zmo-
le“. Stromy, které ji tvoří, bohužel jeví 
rok od roku stále silnější známky po-
stupného prosychání. V důsledku toho 
byly v loňském roce ošetřeny odbornou 
firmou, která z aleje odstranila hromady 
suchých větví. Její pracovníci zároveň 
doporučili odstranit pahýly, které zbyly 
ze tří (včetně jednoho na druhém 
konci náměstí – u Hrubé hospody) 
nejvíce postižených stromů. Jejich stav 
již nedával naději na nové obrůstání 
vedoucí ke vzniku zelené koruny. 
Uvidíme, nakolik se v dubnu další lípy 
rostoucí na tomto problematickém 
stanovišti olistí. Pokud bude jejich 
prosychání rychle pokračovat, přistou-
píme k ráznému omlazení aleje tak, aby 
byla tvořena mladými jedinci přibližně 
stejného stáří.

S  cílem vytvořit prostor pro novou 
mladou výsadbu a především elimino-
vat nebezpečí škod na majetku i lid-
ském zdraví, přistoupily Služby města 
Napajedla ke kácení čtyř velmi vyso-
kých bříz nad parkovištěm v  ulici Zá-
braní (vedle prodejny LIDL). Poté, co 
zde v  létě došlo k nepříjemné pojistné 
události, byly všechny břízy důkladně 
prořezány, ale postup prosychání jejich 
korun signalizoval zhoršující se stav. 

Kácení usychajících stromů 
uvolnilo prostor pro novou výsadbu

V rámci pravidelného jarního kácení odstranili pracovníci příspěvkové organizace Služby města Napajedla 
dvě desítky usychajících, napadených či nevhodně rostoucích stromů, jejichž stav a kondice již neodpovídaly 
požadavkům na další existenci těchto dřevin v ulicích města. Usychající stromy budou na většině míst nahra-
zeny novou výsadbou, která bude tvořena druhy vhodnými pro daná stanoviště.

Jako výraz ocenění za mimořádné 
celoživotní či dlouhodobé zásluhy 
občanů o rozvoj města udělí v letoš-
ním roce starostka Irena Brabcová 
Medaile města Napajedla. Medaile 
může být udělena jednotlivcům, ko-
lektivům či institucím za mimořádný 
čin v různých oblastech činnosti. Jsou 
jimi například vzdělávání a výcho-
va, kultura, společenské vědy, archi-
tektura a urbanismus, hospodářský 
rozvoj, sport, žurnalistika a publicis-
tika a další. 

Návrhy je potřeba podat písemně 
na podatelnu městského úřadu (po-
datelna@napajedla.cz) a musí ob-
sahovat podrobné zdůvodnění činu/
přínosu, oblast činnosti a identifikaci 
navrhovaného. V  případě fyzické oso-
by je potřeba uvést jméno, příjmení, 
datum narození a adresu trvalého byd-
liště, v případě kolektivu či organizace 
přesný název a sídlo. Uveďte také, kdo 
návrh podává. 

Máte-li ve svém okolí někoho, o kom 
si myslíte, že si medaili zaslouží, podej-
te návrh na jeho ocenění do 30. března 
2022.

Od 1. března 2022 je možné na po-
kladně městského úřadu uhradit místní 
poplatek  za komunální odpad a součas-
ně obdržet vylepovací známku na svo-
zovou nádobu.

Více informací k platbě místního po-
platku naleznete na webových strán-
kách www.napajedla.cz

Starostka města 
Napajedla Irena 
Brabcová v letošním 
roce udělí Medaile 
města Napajedla

Red.

Koruny stromů by nejspíš brzy tvořilo 
jen pár řídce olistěných větví rostoucích 
na vysokém holém kmeni. Na tomto 
místě je přitom žádoucí nízká, poměrně 
hustá výsadba, která by odclonila par-
koviště od bytových domů a přilehlých 
chodníků, a zároveň nepředstavovala 
nebezpečí jak pro parkující auta, tak 
především pro chodce v jejich blízkos-
ti. Naší snahou bude vysadit zde nové 
stromy – pravděpodobně druhu buk 
červený - již na podzim letošního roku.

Michal Forst, ředitel SMN, p.o.

Nabízíme stabilitu a jistoty zaměstnání v příspěvkové organizaci města. 
Pracujeme podle dlouhodobého plánu, bez stresujícího tlaku na neustálý růst 

a tvorbu zisku. Naše pracovní doba začíná v 6 hodin a končí ve 14.30. 
Máme volné víkendy. Dobrou práci dokážeme ocenit udělením solidních pré-
mií ke stálému platu. Umožňujeme přivýdělky formou služeb ve sběrném dvo-
ře či při zimní údržbě komunikací. Máme stravenky i příspěvky k penzijnímu 

připojištění. Svých spolupracovníků si vážíme, nasloucháme jim, 
a respektujeme jejich požadavky a potřeby. 

Na práci ani na osobní problémy u nás není nikdo sám.

Přijímáme pracovníky do trvalého pracovního poměru i brigádníky 
na sezónní výpomoc (aktuálně především na sečení trávy křovinořezy 

i strojními sekačkami).

řidiče nákladních vozidel, traktorů a pracovních strojů

pracovníky pro údržbu veřejných ploch, pro úklidové 
práce, pro drobné stavební a řemeslné práce

pracovnice pro zahradnické a úklidové práce

hledá do svého týmu
Služby města Napajedla, p. o.

Platba za odpady
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Město Napajedla koncem roku 2021 
dokončilo akci „Modernizace odbor-
ných učeben na 2. ZŠ Napajedla“, která 
byla spolufinancována z  Integrované-
ho regionálního operačního programu 
(IROP) z  2.výzvy MAS SCHP-IROP-
Zázemí pro vzdělávání I. (č. projektu 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0007586).
Díky realizaci tohoto projektu došlo 
k  modernizaci tří odborných učeben 
- cvičné kuchyně, učebny zeměpisu            
a učebny PC na 2. ZŠ Napajedla. 

V  učebně cvičné kuchyně proběhla 
kompletní rekonstrukce učebny, tzn. 
nové rozvody vody, odpadů, elektro-
instace a vzduchotechniky. Bylo zmo-
dernizováno 5 kuchyňských pracovišť, 
včetně instalace nových spotřebičů          
a nábytku. Do učebny PC bylo dodáno 

10. ledna letošního roku začaly v bu-
dově radnice bourací práce spojené 
s výstavbou výtahu. Radnice je vedena 
jako kulturní nemovitá památka, proto 
nebylo lehké najít vhodný prostor pro 
výtahovou šachtu. Díky návrhu Ing. 
arch. Michaela Klanga se takový pro-
stor našel a zástupci památkové péče jej 
jednohlasně odsouhlasili.

Výtahová šachta prochází všemi 
přístupnými podlažími, a tak se od 
suterénu až do 2. poschodí radnice 
zpřístupní pro imobilní či hůře pohy-
bující se občany. Bezbariérový přístup 
k  výtahu bude zajištěn průchodem 
z ulice Nábřeží, průchodem kolem ve-
řejného WC na prostranství nádvoří 
radnice. Zde je vybudován nový vstup 
do objektu, který zajistí přístup k  vý-
tahu, kterým se občané dostanou do          
1. NP a 2. NP. 

Výtahová kabina bude mít rozměry    
1 x 1,3 m a nosnost výtahu bude 480 kg, 
což splňuje podmínky bezbariérovosti 
ve stávajících historických budovách. 
Předpokládaný termín ukončení prací 
je k 31. březnu, poté budou následovat 
revizní zkoušky výtahu a kolaudace. 
Výtah pro veřejnost bude zprovozněn 
koncem měsíce dubna 2022.

V  průběhu měsíce dubna 2022 se 
předpokládá zahájení realizace akce 
s  názvem „Zpevněné plochy v  ulici 
Jiráskova“. Předmětem této rozsáhlej-
ší stavby v části ul. Jiráskova (BD č. p. 
737, 1048, 1049, 1079, 1080, 1070, 1065, 
1024, 1023 a 1022) je navržená nová 
větev obousměrné komunikace, která 
se propojí se silnici III/4976 (š. 5,5 m),                                                                                             
a tak se zajistí snadnější obslužnost 
tohoto území, kdy automobily budou 
projíždět bez zbytečného otáčení a vy-
hýbání se v úzkém profilu. Na ni nava-
zují dvě větve obousměrné komunikace 
(š. 3,50 m – k BD č. p. 737 a 1022-24) 
a jedna větev komunikace jednosměrné 
(š. 3,50 m od BD 1048-49, 1079, atd.). 
Součástí je i oprava stávající obslužné 
jednosměrné komunikace vč. komuni-
kací pro pěší. Na výše uvedené komu-

II. ZŠ Napajedla – Modernizace odborných učeben

Stavební úpravy v části ul. Jiráskova a Husova

Monika Chrástová, 
vedoucí odboru Investic a rozvoje města

Monika Chrástová, 
vedoucí odboru Investic a rozvoje města

Monika Chrástová, 
vedoucí odboru Investic a rozvoje města

Nový výtah 
v budově radnice

nikace budou navazovat nová jak po-
délná, tak šikmá parkovací stání (cca 33 
stání) a upravené plochy pro odpadní 
nádoby (popelnice, kontejnery).

V  souběhu s  výše uvedenou akcí 
bude probíhat i realizace nového kon-
tejnerové stání, které bude situováno na 
začátku ulice Husova. Stání je navrže-
no pro 3 velkoobjemové kontejnery na 
tříděný odpad o rozměrech 3,5 x 1,5 
m. Povrch zpevněné plochy je navržen 
s asfaltovým krytem. Zpevněná plocha 
bude připojena na místní komunikaci 
na ul. Husova přes sníženou chodní-
kovou a silniční obrubu. Většina zpev-
něné plochy bude odvodněna příčným 
spádováním do stávající zeleně, část do 
stávající uliční vpusti.

24 ks nových žákovských PC, učitel-
ské PC, TOUCH LED panel 75“, který 
slouží pro interaktivní výuku, který byl 
doplněn třídílnou tabulí pro výuku kla-
sickou. Stejným interaktivním panelem 
byla vybavena i učebna zeměpisu, ve 
které bylo zmodernizováno učitelské 
pracoviště, spočívající v  dodávce nové 
katedry a PC. Realizací projektu došlo 
ke zvýšení kvality vzdělávání ve vazbě 
na budoucí uplatnění na trhu práce.

Celkové náklady projektu činí 
2.448.905,- Kč vč. DPH, z toho samot-
ná dotace činí 2.049.683,90 Kč, což je 
95% z  celkových způsobilých výdajů 
projektu.

Učebna informatiky - stav po instalaci 24 ks nových žákovských PC, v čele učebny nový TOUCH 
LED panel 75“, sloužící pro interaktivní výuku.

Cvičná kuchyně po rekonstrukci. Cvičná kuchyně - původní stav učebny.
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Rozhovor s vedoucím Obvodního oddělení Policie České 
republiky v Napajedlích, npor. Bc. Petrem Pekařem 
o setkání starostů okolních obcí a města Napajedla

Rozhovor vedla Miroslava Havalová, 
šéfredaktorka NTV cable 

Foto: Miroslava Havalová

Co bylo hlavním předmětem setkání?
Hlavním důvodem setkání starostů 

obcí a města teritoria obvodního od-
dělení policie Napajedla bylo obnovení 
tradičního setkání starostů a policie, 
které bylo před pandemií Covid-19 
každoroční tradicí. Navíc jsem se chtěl 
jako nově ustanovený vedoucí obvod-
ního oddělení představit a odpovědět 
na případné otázky.
Hodnotila se spolupráce Policie ČR 
s  konkrétními obcemi nebo řešení 
kriminality v rámci kraje?

Vzájemnou spolupráci jsme společ-
ně vyhodnotili jako dobrou, navíc jsme 
navrhli její zkvalitnění.   Kriminalitu 
jsme posuzovali jednak obecně v rámci 
celého kraje, konkrétněji potom krimi-
nalitu na Zlínsku ve vztahu k ostatním 
územním odborům Zlínského kraje, ale 
zejména jsme se zaměřili na vyhodno-
cení kriminality vztahující se konkrét-
ně k území Napajedel a blízkých obcí.
Jaká byla kriminalita v  teritoriu 
OOP Napajedla v loňském roce? Byl 
zaznamenán pokles nebo růst?

Kriminalita v  celé republice obec-
ně klesá. Také nápad trestné činnosti 
(kriminalita) v Napajedlech byl v  roce 
2021 mírně nižší než v  roce předcho-
zím. Sledované aspekty PČR v  rámci 
kriminality pak byly vyrovnané. Bez-
pečnostní situace v  obvodu je dob-

rá, dá se říct, že Napajedla jsou jedno 
z  nejklidnějších obvodních oddělení                  
v regionu. Ve srovnání s ostatními ob-
cemi není naše území až tak zatíženo 
kriminalitou drogově závislých, soci-
álně nepřizpůsobivých a podobných 
osob.
Jednalo se i o nových možnostech 
spolupráce v  konkrétních oblastech 
ochrany občanů a jejich majetku?

Starostové poukazovali na problémy, 
které je tíží. Jednalo se o poškozová-
ní obecního majetku, nerespektování 
dopravního značení, parkování na ne-
správných místech a podobně. V rámci 
této problematiky jsme vedli diskuzi 
směřující k oboustranné spokojenosti. 

V  souvislosti s  ochranou majetku 
se věnujeme různým preventivním 
aktivitám: u obchodních center upo-
zorňujeme, aby si lidé dávali pozor na 
svoje věci jednak v automobilu, ale také 
v nákupních vozících, prevenci se věnu-
jeme i v chatových oblastech, zejména 
na podzim a v zimě, kdy lidé svoje ví-
kendová obydlí zpravidla nenavštěvují. 
Prevence má svoje místo samozřejmě    
i v  dopravě, ať už se jedná o chodce, 
cyklisty nebo řidiče.
Kolik policistů je v současné době na 
oddělení v Napajedlích?

Na obvodním oddělení policie Napa-
jedla je ustanoveno 13 policistů. 

Jsou zde na stálo přidělení konkrétní 
lidé nebo se střídají v rámci Zlínské-
ho okresu?

Personální situace v Napajedlích je 
hodnocena jako ustálená. Policisté tady 
slouží stabilně, není to tak, že by se po-
licisté v  rámci jednotlivých obvodních 
oddělení střídali. Občas si vzájemně vy-
pomáháme s policisty z Otrokovic.
Které obce pod napajedelské odděle-
ní patří?

Město Napajedla a obce Spytihněv, 
Halenkovice, Žlutava, Pohořelice, Old-
řichovice a Komárov.
Co všechno mají tito policisté na sta-
rosti?

Hlavním úkolem policistů je služba 
veřejnosti. Zejména ochrana bezpeč-
nosti osob, majetku a veřejného pořád-
ku. Dalším úkolem je předcházení (pre-
vence) a odhalování pachatelů trestné 
činnosti. Dále se zabýváme dohledem 
nad bezpečností a plynulostí silničního 
provozu a v  posledních dvou letech i 
dohledem nad dodržováním protiepi-
demiologických opatření v  souvislosti 
s šířením onemocnění Covid-19.
Je počet policistů v oddělení dostaču-
jící na katastr, v němž působí?

Počet policistů je dostačující.



5

b ř e z e n  0 3 / 2 0 2 2        w w w . n a p a j e d l a . c z

V měsíci dubnu se každoročně 
koná oblíbený Divadelní festival 
ochotnických souborů. Ačkoliv jsme    
v minulém čísle avizovali termín                           
a nastínili i obsah festivalu, došlo 
bohužel k neočekávanému zrušení 
letošního ročníku pro nedostatečný 
počet přihlášených souborů. Jelikož 
vás ale nechceme ochudit o divadel-
ní představení, připravili jsme si pro 
vás tři divadelní večery, kdy se každý 
večer představí jeden soubor. Čtvrtek 
až sobota, 21. – 23. 4. vždy v 19 ho-
din. A na koho se můžete těšit?

Sbor dobrovolných hasičů v Napajedlích všem předem děkuje!
Kontakt: Petr Škopík: 603 238 492, Marek Šiška: 601 343 020

Občané, kteří se chcete zbavit nepotřebného kovového šrotu, nachystejte jej 
prosím v sobotu 9. dubna 2022 v 8.00 před váš dům. 

Zajistíme jeho odvoz.

ŽELEZNOU SOBOTU

NEDÁVEJTE NÁM, PROSÍM, ELEKTROODPAD, KTERÝ PATŘÍ 
NA SBĚRNÝ DVŮR SPORÁKY, LEDNIČKY, BOJLERY, PRAČKY, 

SUŠIČKY, MIKROVLNKY…!!! 

Nachystejte nám prosím sběr pokud možno až ráno, ať nám z něho něco 
zbude! Akce se koná za každého počasí!

ŽELEZNOU SOBOTU
Sbor dobrovolných hasičů Napajedla pořádá v rámci podzimního úklidu

12. 5. – 12. 6. | VÝSTAVA Století házené / Muzeum Napajedla 
20. 5. | KONCERT Dukla / zahrádka Café Klášter 
10. 6. | Muzejní noc / Muzeum Napajedla 
25. 6. | Festival malých pivovarů / nádvoří Nového Kláštera 
30. 6. – 14. 9. | VÝSTAVA Antonín Kratochvíl / Muzeum Napajedla 
12. – 13. 8. | FESTIVAL Moravské chodníčky / nádvoří Nového Kláštera 
24. 9. | Svatováclavské slavnosti

Divadlo3 aneb 
tři večery s divadlem

Foto: Archiv divadla SemTamFór 

21/4 | Divadlo Zticha, Valašské Meziříčí 
/ divadelní představení Single
22/4 | SemTamFór z. s., Slavičín 
/ divadelní představení Jak jsem vyhrál válku
23/4 | Divadlo Blic, Ostrožská Nová Ves 
/ divadelní představení Edith

Více informací se dozvíte na webových stránkách Klubu kultury Napajed-
la či na sociálních sítích. Vstupenky zakoupíte on-line na www.kino.napa-
jedla.cz či osobně na pokladnách předprodeje.

Kulturní tipy aneb zapište si do diářů

!!! 

FARMÁŘSKÝ A ŘEMESLNÝ TRH
8.00 – 12.00 | Masarykovo náměstí
Budete si moci zakoupit regionální 
potraviny či rukodělné výrobky. K do-
stání bývají také domácí džemy, bylin-
ky a koření aj.

BRÁNY PAMÁTEK DOKOŘÁN 
Ve stejný den se k Mezinárodnímu dni 
památek a sídel připojují také Napajed-
la, a to akcí Brány památek dokořán. 
Návštěvníkům tak budou otevřeny 
prostory, které jsou otevřeny výjimečně 
či prostory, v rámci nichž je poskytová-
na sleva na vstupném.

MUZEUM
9.00 – 17.00 |
stálé expozice a výstava sochaře         
Roberta Bučka: Blaho, byt. 
50% sleva na vstupném

KOSTEL
9.00 – 17.00 |
prohlídka s průvodcem, vstup zdarma

RADNICE
14.00 – 17.00 |
Radniční věž k vyhlídce na město, 
vstup zdarma

RADOVÁNEK RODIČŮM 
+ STAVĚNÍ MÁJE
17.00 – 18.00 |
Areál nádvoří Nového Kláštera
(v případě nepřízně počasí Klášterní 
kaple)
Tradiční vystoupení malých zpěváků     
a tanečníků ze souboru Radovánek.      
V letošním roce doplněné o stavění 
tradiční májky.

BESEDA U CIMBÁLU
18.30 |
Areál nádvoří Nového Kláštera
(v případě nepřízně počasí Klášterní 
kaple)
Příjemné zakončení dne zažijete spolu 
se svými přáteli u libých tónů morav-
ských písní a sklenky vína.
Jednotné vstupné 100 Kč zahrnuje - Ra-
dovánek rodičům, stavění máje i Besedu 
u cimbálu.

V Napajedlích 
propuknou 
Jarní slavnosti! 

Oslavme společně jaro! Chcete ochut-
nat farmářský produkt, zakoupit si 
řemeslný výrobek, navštívit některou         
z památek v Napajedlích či zažít vy-
stoupení dětí z místního folklórního 
souboru Radovánek spolu s tradičním 
stavěním máje a večer zakončit Bese-
dou u cimbálu? Pak máte příležitost 
právě v sobotu 30. 4.

Zažijete tak pestrý program od rána 
až do pozdních večerních hodin.

red.
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NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

16. února uplynulo 160 let od založe-
ní Sokola (Česká obec sokolská). Letos 
také oslavujeme 130. výročí založení 
Sokola v Napajedlích, a to 26. května.

Sokol je nejstarší tělocvičná orga-
nizace v  Čechách a na Moravě, kte-
rá se zachovala od svého založení až 
do dnešních dnů. Je to neuvěřitelné 
vzhledem k  tomu, jakými útrapami si 
musela projít a čelit nepřízni mnoha 
mocenských struktur. Byla čtyřikrát 
z  moci úřední zrušena, ale znovu 
povstala a obnovila svoji činnost. Ideje, 
se kterými byla založena, tj. tužení těla, 
a tím i mysli, soudružnost, bratrství        
a láska k  vlasti, to byl ten silný hnací 
motor, který nedal sokolům zahynout.

Sokolové, kterým byla na začátku 
I. světové války zrušena jejich orga-
nizace, nezůstali stát stranou a stali 
se hybnou silou dalších událostí. Stáli                               
u zrodu legií, ale i Československa. Náš 
první president Tomáš Garrigue Ma-
saryk prohlásil: „Nebýt Sokola, nebylo 
by legií, nebýt legií, nebylo by republi-
ky.“ Sám byl velkým příznivcem Soko-
la a rád říkával „Nutností je sokolovat, 
buď v  Sokole, nebo doma“. Sokolové 
mnohokrát prokázali, že jsou schopni 
pro ideu samostatného státu a demo-
kracie obětovat všechno a dokonce                           
i svůj život. To se potvrdilo i v nejhor-
ších chvílích našeho národa, kdy nás 
zradily západní mocnosti, a naší země 
se zmocnilo nacistické Německo. Po 
zabrání republiky a nastolení protek-
torátu se sokolové aktivně zapojili do 
odbojářské činnosti. Velká síla byla 
v  tom, že měli propracovanou orga-
nizační strukturu, vzájemně se znali                                       
a věděli o sobě. To nacisté brzy pocho-
pili, a tak záhy nastalo zatýkání, represe 
a popravy předních činovníků Sokola. 
Organizace byla zrušena a sokolovny 
zabrány k  vojenským účelům. Němci 
z  příkazu protektora Reinharda Hey-

dricha zatkli kolem pěti tisíc odbojářů. 
Při „Akci Sokol“ ze 7. na 8. říjen 1941 
bylo zatčeno na 1500 sokolů a posláno 
do koncentračních táborů. Gestapu se 
navíc podařilo přerušit radiotelegra-
fické spojení odboje s československou 
exilovou vládou v Anglii. Proto vznikla 
v Anglii skupina nazvaná Anthropoid, 
která měla za úkol obnovit přerušené 
spojení a zlikvidovat R. Heydricha, jenž 
svými represemi ničil a likvidoval nej-
lepší lidi v naší zemi. Tento úkol by čle-
nové skupiny Anthropoid, parašutisté 
Josef Gabčík a Jan Kubiš, nikdy nemoh-
li splnit bez nezištné pomoci stovek so-
kolů, kteří je vybavili dokumenty, pra-
covními knížkami, ubytovali je, živili, 
poskytovali důležité informace a pomá-
hali i po provedené akci. To nezůstalo 
bez následků a spousta dalších občanů 
a členů Sokola za to zaplatila životem. 
Strach, udavačství a kolaborace stála za 
odhalením mnohých, kteří se na akci 
podíleli. Sokolové věděli, do čeho jdou, 
a po svém zatčení se tím před úřední-
ky gestapa ani netajili a byli hrdí na to, 
že položí život za svoji vlast. Jejich po-
stoje jsou obdivuhodné a mnozí si to 
dnes nedovedeme ani představit. Proto 
jsme uvítali, že 8. říjen se stal památ-
ným dnem sokolstva, dnem, kdy máme 
možnost si tyto oběti, nesmírné odhod-
lání a hrdinství připomenout a uctít tak 
jejich památku. Pro napajedelské so-
koly je tento den o to významnější, že 
je spojen s otevřením nově zbudované 
sokolovny v Napajedlích v roce 1911.

Po válce se zdecimovaná členská zá-
kladna opět vzchopila a s  plnou silou 
se pustila do obnovy své organizace. 
Ovšem uchopení moci komunisty                                                                      
a hrozba ztráty demokracie a svobody 
nenechala sokoly chladnými a svoje 
postoje pak demonstrovali na XI. sle-
tu v  roce 1948. V  následujícím roce 
byl Sokol opět zakázán a zrušen. Mno-

Pořadatel: Odbor Klubu českých turistů Napajedla – Cyklo-
turistický oddíl. Tel. mob. 732 883 246 formou SMS, 
nebo e-mail: napalku@centrum.cz
Cena akce: 900,-Kč. Osoby starší 70 let, děti a studenti do 26 
let platí za každou noc o 25,-Kč méně.
Přihlášky: do 20. 3. 2022 včetně úhrady osobně, nebo na 
účet a zaslat sms o platbě na 732 883 246 
adresa: Jiří Kučera Nad Zámkem 1092 Napajedla 763 61.
Úhrada: na účet 670100-2210989469/6210, v. s. 140422, se 
zprávou pro příjemce: cyklo
V ceně: 4x nocleh na postelích, lůžkoviny, platba městu, 
úschova kol, parking, org. výdaje.
Ubytování: Duhovka – SVČ Břeclav, turistická základna 
v Kančí oboře, nutno vzít vlastní WC papír, čistící prostřed-
ky a utěrky, přezůvky.
Přeprava kol: Rozšířená přeprava zavazadel vlakem 
– tzn. každý si kolo nakládá a platí sám. 

ho jednot a hlavně oddílů se rozpadlo, 
ale někteří členové  a cvičitelé přešli do 
nově vzniklé organizace, protože neby-
la jiná možnost  a cvičit chtěli. Své zku-
šenosti předávali dál, a i když nová or-
ganizace měla jiné pojmenování, pořád 
se mezi lidem říkalo, že jdou cvičit do 
Sokola. A bodejť by ne, vždyť se cvičilo 
v  budovách sokoloven, které v  mnoha 
případech sokolové pomáhali stavět                                                   
a odpracovali na jejich budování                                
a opravách nezištně mnoho hodin. Na-
děje na obnovení Sokola přinesl rok 
1968, ale tuhá normalizace tyto snahy 
brzy zadusila. 

Zdálo by se, že víc jak čtyřicetileté 
období nucené nečinnosti Sokola bylo 
tím posledním, po němž se Sokol již 
nevzpamatuje. Ale rok 1990 prokázal tu 
nezlomnou vůli a sílu lidí opět se vrátit 
k myšlenkám a idejím Sokola a jsme tu 
dosud. Sokol je totiž pro všechny, cvičí 
zde jak děti, dospělí, tak i senioři. Pro-
stě je dán prostor i těm, kteří nemají 
touhu a potřebu vykonávat výkonnost-
ní sport, ale chtějí udělat něco pro své 
tělo a pro svoje zdraví, strávit čas v dob-
rém  kolektivu, a to dělá Sokol pořád 
přitažlivým. Tak je tomu i v  Napajed-
lích. Sokolovna se pro nás stává „ma-
lou“. Potýkáme se s nedostatečnou ka-
pacitou cvičebních sálů, s nedostatkem 
zejména cvičitelů dětí a mládeže. Obojí 
se snažíme změnit. Jsme proto vděčni 
radním našeho města za podporu, 
zejména finanční. Díky ní jsme v  po-
sledních letech obnovili vnitřní prosto-
ry sokolovny. Velkou zásluhu na tom 
má také starosta Sokola Ing. Jiří Ka-
ňovský a jednatel Ing. Petr Psotka, kte-
ří zaslouží poděkování od všech, kteří 
mohou moderně upravené prostory 
využívat. Končím se sokolským po-
zdravem „Nazdar“ a s  heslem „Tužme 
se“ a se vzpomínkou na naše nezdolné 
a hrdinné předky.

Sokolové si připomínají svá výročí

Odjezd: Vlakem z Napajedel 14. 4. 2022 v 14:18 hod. 
do Břeclavi příjezd v 15:25 hod.
Ukončení: 18. 4. 2022. Odjezd z Břeclavi v 14:35 hod, příjezd 
do Napajedel v 15:35 hod.
Program: Individuální, k dispozici budou návrhy společných 
cyklotras, např.: Lednicko - Valtický areál, vodní nádrže 
Nové Mlýny, Pavlovské Vrchy, Mikulov, Pohansko, Modré 
Hory, vinný sklep Charvátská Nová Ves, Moravský Žižkov, 
Vrbice, lužní lesy okolo Břeclavi, soutok Dyje s Moravou, 
Moravská Amazonie, atd.
Náročnost: Vhodné pro začátečníky, rodiny s dětmi, 
důchodce i náročnější cykloturisty, kteří mohou zvolit       
obtížnější cyklotrasu, také pro jarní rozjezd.
Pokyny: Stravu si řeší každý sám. Možnost vaření,v místě 
ubytování je vybavená kuchyňka. WC a sprchy k dispozici.
Pořadatel zajišťuje pojištění účastníků. Ať se kola točí!

Naši činnost podporuje město Napajedla.
Jiří Kučera, KČT Napajedla

Pod rozkvetlou Pálavou na kole / 14. – 18. dubna 2022
Táňa Koutná, TJ Sokol Napajedla
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Na naší první vycházce v  sobotu       
23. 4. 2022 navštívíme málo známé 
údolí řeky Rokytné na Českomoravské 
vrchovině. Poznáme první část údo-
lí meandrujícího toku Rokytné, které 
vyniká zachovalým krajinným rázem, 
který tvoří zákruty řeky se starými 
břehovými porosty, četnými skalisky 
s hustě zalesněnými svahy. Tentokrát se 
vydáme proti proudu Rokytné, z Bisku-
pic, do Jaroměřic nad Rokytnou. Celá 
trasa z Biskupic vede po žluté turistické 
značce kolem Rokytné, chvílemi také 
nad řekou v  trošku členitějším teré-
nu. Od Pulkovského mlýna pokračuje 
přírodním parkem Rokytná, nádher-
ným údolím, kde se střídají louky se 
skalisky a smíšeným lesem. Před obcí 
Příštpo přírodní park opustíme a přes 
Královec dojdeme do zámeckého par-
ku Jaroměřice. Délka trasy je 16 km. 
V Jaroměřicích, pokud vám zbyde čas, 
můžete navštívit městskou památkovou 
zónu, kterou tvoří náměstí s barokním 
sloupem Nejsvětější Trojice a klasicistní 
kašnou se sochou sv. Alžběty, Jana Křti-
tele a sv. Kateřiny. Nejvýznamnějším 
kulturním dědictvím města je jeden                                         
z nejmohutnějších zámků u nás i v Ev-
ropě, tvořený dvoupatrovou hlavní bu-
dovou prostoupenou dvěma příčnými 
křídly. K zámeckému areálu je připo-
jen farní a zámecký kostel sv. Markéty 
s kopulí zakončenou lucernou a dvěma 
věžemi. U zámku se též rozkládá fran-
couzská zahrada a anglický park s ba-
rokními sochami bohů a bohyň staro-
věkého bájesloví.

Snad nám to již situace dovolí a bude-
me se moci vrátit k pravidelným jarním 
vycházkám. 

První vycházkou, v sobotu 23. dub-
na 2022, Vás zveme na krásný výlet 
do téměř neznámého údolí řeky Ro-
kytné na Českomoravské vrchovině. 
Údolí Rokytné má své pozoruhodné 
zeměpisné specifikum: je to konec 
světa uprostřed vnitrozemí. Konkrét-
ně si projdeme část údolí Rokytné, 
z Biskupic do Jaroměřic nad Rokytnou, 
kde řeka protéká přírodním parkem 
Rokytná.

Na druhé vycházce v sobotu 14. květ-
na zavítáme po 4 letech opět do Malých 
Karpat. Tentokrát si projdeme trasu 
z obce Modra přes Vysokou, druhý nej-
vyšší vrch Malých Karpat, do obce Ku-
chyňa. Vrch Vysoká je díky své velikosti 
a impozantnosti výrazná dominanta 
Malých Karpat. Je to obdivuhodný pří-
rodní klenot vzbuzující respekt. Je to 
jedna z Malokarpatských sedmistovek, 
jejíž pokoření rozhodně stojí za to. 
Velkolepé výhledy z jejího vrcholu na 
širokou otevřenou krajinu patří k neo-
byčejným a nezapomenutelným zážit-
kům, které potěší každého turistu, nebo 
milovníka přírodních krás.

Na třetí vycházce v sobotu 11. června 
zůstaneme na Moravě a vypravíme se 
na celkem pohodový výlet po méně 
známých trasách Moravského krasu. 

Jarní kilometry 2022
1. vycházka

Karel Janošek, KČT Napajedla

Na vaši účast se těší pořadatelé                 
z A-TOM Azimut 1403 a KČT, odbor 
Napajedla. 

Město Napajedla podporuje činnost 
A-TOM Azimut 1403 a KČT, odbor 
Napajedla.

Odjezd v 6.30 od Vinárny Na Kapli
Účastnický poplatek: 400 Kč, děti 
do 15 let 300 Kč, členové pořádají-
cího odboru 250 Kč a 200 Kč. Při-
hlásit se můžete, včetně úhrady star-
tovného, do 5. dubna 2022 (nebo 
do naplnění kapacity autobusů). 
Z přepravy jsou vyloučeni „domácí 
mazlíčci“.
Přihlášení je možné každé pon-
dělí po 20. hodině na Turistické 
chatě Na Kapli, nebo na e-mail: 
odbor.114107@kct.cz případně tel. 
603 489 387. 
Úhrada účastnického poplatku 
při přihlášení na chatě, nebo po 
potvrzení přihlášky na účet. 
Pořadatel si vyhrazuje právo při ma-
lém zájmu účastníků a nenaplnění 
kapacity autobusu akci zrušit a vrá-
tit účastnický poplatek v plné výši.

Bližší informace budou postupně 
zveřejňovány v  Napajedelských novi-
nách, na stránkách: www.tjfsnapajed-
la.cz/plan-akci/klub-ceskych-turistu/
nebo každé pondělí po 20 hodině na 
Turistické chatě Na Kapli. 
Na setkání s vámi se těší pořadatelé KČT 
a Azimut Napajedla. 
Město Napajedla podporuje naši činnost.

Turistika s KČT, odbor Napajedla v roce 2022

Jedná se o celostátní charitativní 
akci Klubu českých turistů. Do No-
voročního čtyřlístku se přihlašují 
akce pořádané od 25. prosince do 
15. ledna. Na těchto akcích si mů-
žete dopřát nejen trochu pohybu                        
a pobytu na čerstvém vzduchu po 
vánočním lenošení a oslavách nové-
ho roku, ale také přispět do sbírky, 
jejíž výtěžek je určen na zajištění ak-
tivit pro zdravotně postižené občany.

Napajedelský odbor KČT se do 
této charitativní akce pravidelně za-
pojuje od roku 2018 svými akcemi 
Silvestrovský pochod a Novoroční 
výstup na Makovou. Výsledek sbír-
ky: Silvestrovský pochod - 65 účast-
níků, vybralo se 2.575 Kč, Novoroč-
ní výstup - 76 účastníků, vybralo se 
1.910 Kč. Celkem 4.485 Kč. Všem 
dárcům děkujeme.

Novoroční čtyřlístek 2022

Foto: Pavel Kadleček

Foto: Pavel Kadleček

Novoroční výstup

Karel Janošek, KČT Napajedla

Novoroční výstup

odkaz: www.tjfsnapajedla.cz/plan-akci/klub-ceskych-turistu/
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pořadatel výstav

ŽENA A DOMOV

STAVBA
TEPLO
ENERGIE

Koho aKtuálně 
hledáme?

Dělník plastikářské výroby
provozní elektromechanik

Více se o nás dozvíte na www.fatra.cz/kariera 

� 7,5 hod. fond pracovní doby  
� 25 dní dovolené 
� Dotované stravování  
� Odměny zaměstnancům 
� Výhodné telefonní tarify od 20 Kč 
� Akce pro zaměstnance 
� Benefit Plus karta s 6.000 Kč

PRÁCE, 
která má 
SMYSL 

Do provozovny v napajeDlích 
aktuálně hleDáme



9

b ř e z e n  0 3 / 2 0 2 2        w w w . n a p a j e d l a . c z

V této době pořádat koncert zname-
ná velkou nejistotu. Uskuteční se? Ne-
bude se muset odvolávat? Tím víc těši-
lo Základní uměleckou školu Rudolfa 
Firkušného a Klub kultury Napajedla, 
že plánovaný koncert ke 110. výročí 
narození klavíristy světového jména, 
pana R. Firkušného, mohl proběhnout.                     
11. února do Klášterní kaple přišli ti, 
kdo chtěli slyšet skladby světových mi-
strů v podání bývalých žáků napajedel-
ské hudební školy a jejich hostů.

Klavír brilantně rozezněl Ondřej 
Hubáček, který vystoupil čtyřručně se 
svojí žačkou z konzervatoře Renée Ber-
natíkovou a také se svou učitelkou Ivou 
Kosovou. O. Hubáček doprovázel na 
klavír trumpetistu Bohumila Kundla, 

První dubnová neděle přinese ná-
vštěvníkům nevšední hudební zážitek. 
Píšťaly varhan rozezní varhanní mistr 
Tomáš Thon. Varhanní koncert je při-
praven na nedělní dopoledne 3. dubna           
v 10:00 v napajedelském kostele. 

Tomáš Thon je absolventem Akade-
mie múzických umění v Praze a Con-
servatoire National Rueil-Malmaison 
v Paříži. Zúčastnil se mnoha mistrov-
ských varhanních kurzů (ČR, Polsko, 
Francie) a obdržel také 2. cenu v Sou-
těži mladých varhaníků v Opavě a stal 
se rovněž finalistou mezinárodních 
soutěží ve Francii a Německu. Při svých 
koncertních vystoupeních se zaměřuje 
zejména na barokní hudbu se snahou    
o historicky poučenou interpretaci a na 
hudbu 20. století. 

Varhanní koncerty nás budou pro-
vázet i v následujících měsících roku.         
A tak se 8. 5. v 10.00 můžete těšit na 
další koncert z této série, kdy se vám 
představí brněnský varhaník Petr Kolař.  

Petra Bubeníková, Klub kultury Napajedla
Foto: https://artthon.cz/ 

V pátek 11. 2. 2022 proběhlo nádherné Setkání s hudbou k poctě 
mistru Rudolfu Firkušnému v Klášterní kapli. Sedm nádherných      

a vzorně připravených účinkujících v bohatém hudebním programu 
přinesli všem přítomným hluboký duševní prožitek. Děkujeme všem, 

kdo se na programu podíleli. Přejeme všem učitelům ZUŠ a ZŠ 
v Napajedlích hodně sil, trpělivosti a zdraví k brzkému Dni učitelů, 
vše dobré v jejich náročné práci i osobních životech a hlavně tvořivé 

a pracovité žáky.
Přátelé hudby a umění v Napajedlích

Setkání s hudbou
Varhanní koncert 

rozezní kostel 
sv. Bartoloměje

zpěvačku Bedřišku Ponížilovou a podí-
lel se na aranžích skladeb. 

K barevné pestrosti koncertu přispě-
lo představení cembala, na které hrála 
R. Bernatíková. Zhostila se později role 
spoluhráčky na klavír s houslistkou 
Radkou Kaňovskou. Martin Kot se vir-
tuosně představil hrou na akordeon.

Dlouhotrvající potlesk byl důkazem, 
že se 21. ročník Setkání s hudbou líbil. 
Základní umělecká škola nemohla do-
stat lepší dárek k 70. výročí založení, 
než pocit hrdosti nad svými absolventy                                    
a pan Firkušný by snad byl také potěše-
ný, jak se na něj v jeho rodných Napa-
jedlích stále vzpomíná.

Lenka Hanáčková, 
ředitelka ZUŠ R. Firkušného

Poděkování a přání 

Zleva O. Hubáček, B. Kundl, M. Kot, R. Bernatíková, R. Kaňovská, B. Ponížilová. 
Foto: Marian Vaňáč 
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V  letošním roce se již po osmnácté 
koná burza knih. Tento nápad měl pan 
Josef Souček, bývalý pracovník Infor-
mačního centra Napajedla a původní 
myšlenka byla, aby výtěžek z  burzy 
sloužil k opravě Klášterní kaple. V po-
sledních letech byla utržená finanční 
částka použita na činnost Klubu kultu-
ry Napajedla.

Po loňské přestávce, kdy se burza 
z  důvodu pandemie vůbec nekonala, 
budou všechny březnové úterky a čtvrt-
ky určeny všem, kterým doma překážejí 
již přečtené a nepotřebné knihy. Mohou 
je přinést a nabídnout případným zá-
jemcům.

Burzu organizačně zajišťují knihovni-
ce a i v letošním roce se koná v čítárně 
Knihovny Boženy Benešové Napajedla, 
Komenského 304, v době od 1. 3. 2022 
do 31. 3. 2022, vždy v úterý a ve čtvrtek 
od 14.00 do 17.30 hodin. Cena jedné 
knihy činí 5,- Kč.

Chodili jste na prvního máje do prů-
vodu v  kroji? Znáte písničku Horičko 
zelená, zelenaj sa? Zpívali, tančili nebo 
hráli jste napajedelským důchodcům, 
maminkám a stovkám jiných diváků        
o Vánocích, ve Strážnici, Luhačovicích, 
Kunovicích, Kyjově nebo na Morav-
ských Chodníčcích v Napajedlích? Pak 
je tento článek hlavně pro Vás. Ano, jste 
pravděpodobně někdo z  šedesátníků, 
padesátníků, čtyřicátníků, ..., kteří patří 
do velké rodiny Radovánků.

Nebudete tomu věřit, ale Radovánek 
v  tomto roce oslavuje 50 let své exis-
tence. Existence plné písniček, tanců, 
not, radosti, přátelství a vzpomínek na 
celý život. Mnohým z Vás se folklór stal 
koníčkem, mnozí jste se na sokolovně, 
ve škole, na klubu či na klášteře jenom 
párkrát zastavili, ale všem v srdci zůsta-
la nesmazatelná stopa lidových písniček 
a zvyků.

Když se řekne Radovánek, jsou to 
hlavně paní Věra Holubová a pan Cy-
ril Bureš, kteří se nám zapsali do živo-
ta zlatým písmem. Vedli nás k lásce ke 
slováckým písničkám, naučili nás mno-
hým hrám a tancům, vyprávěli nám o 
krásných zvycích našeho kraje, našeho 
Slovácka, a přenášeli toto všechno na 
jeviště, kde jsme to ukázali našim vděč-
ným divákům. Spousta z  Vás vodila 
a vodí svoje děti či vnuky na zkoušky 
Radovánku, a to je naděje, že lidové pís-
ničky nebudou převálcované komerční 
zábavou. Naštěstí je pořád krásné umět 
s  citem zazpívat pěknou písničku, po-
ručit si u muziky a zatancovat si, na-
strojit se do kroje.

Po                       13.00 – 17.30
Út   8.00 – 12.00 13.00 – 17.30
St                        13.00 – 17.30 
Čt   8.00 – 12.00 13.00 – 17.30
Pá                         3.00 – 17.30

Výpůjční doba 
knihovny:

Svatava Ondrášová, 
vedoucí Knihovny Boženy Benešové Napajedla

Březen – měsíc knihy 2022 
právě probíhá

Jestli Vám předchozí řádky něco ří-
kají a vykouzlily úsměv na Vaší tvá-
ři, zapište si do kalendáře sobotu                                     
4. 6. 2022. To se sejdeme v  napajedel-
ské sokolovně. Odpoledním vystou-
pením si připomeneme typická pásma 
Radovánku, jejichž choreografie i slova 
písniček budeme znát téměř všichni, 
ale také uvidíte, že mladší generace 
pokračují v tradici Radovánku skvěle.

Po slavnostním programu se usku-
teční setkání Radovánků doprovázené 
cimbálovou muzikou. Rádi bychom ce-
lým programem vyjádřili úctu a podě-
kování našim obětavým a pracovitým 
vedoucím p. Holubové a p. Burešovi, 
kteří věnovali a stále věnují tolik času      
a energie dětem.

Věříme, že si přijdete zavzpomínat, 
povykládat, zazpívat, zatancovat, zahrát 
a že nám pomůžete doplnit dlouhý se-
znam bezmála sedmi set členů Rado-
vánku za 50 let jeho působení v Napa-
jedlích i širším okolí.

Není v naší moci pozvat každého 
z Vás jednotlivě, proto Vás oslo-

vujeme tímto způsobem a žádáme 
Vás – OSLOVTE SE NAVZÁJEM A 

PŘIJĎTE, KAŽDÝ Z VÁS JE ZVANÝ 
A SRDEČNĚ VÍTANÝ. Vezměte svoje 
děti nebo vnuky, ať vidí, jak pěknou 

zálibu jste v dětství měli. 
MOC SE NA VÁS TĚŠÍME!

Radovánek letos slaví 50

Jitka Šohajková, FS Radovánek

Úterý 12. 4. 2022 
v 18.00 v knihovně, 

vstup volný.

Knihovna Boženy Benešové 
Napajedla

pořádá přednášku 

Mgr. Evy Urbanové

Dozvíte se:
jak sestavit svůj zdravý talíř

nebát se tuků ve výživě
proč je žádoucí omezit 

cukr ve výživě

TAK CO 
MÁM JÍST
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Přijďte ocenit milovníky extrémních 
výkonů, krásné a divoké přírody a tou-
hy jít daleko za hranice svého kom-
fortu! Další ročník festivalu Expediční 
kamera je připraven na sobotu 26. 3.            
v čase 15:00 až 21:30 v Kině Napajedla. 

V rámci celovečerního promítání 
uvidíme všech 6 filmů a přivítáme také 
skvělého hosta, Richarda Štěpánka. 
Richard je mj. účastník závodu 1000 
Miles Adventure a autor knihy „Vzdát 
můžeš zítra“. I přes svůj tělesný hendi-
kep se pouští do všeho s vervou a napl-
no! Během festivalového večera uvidíte 
mj. i film o tomto extrémním závodu 
s  názvem 1000 Miles 2021 – Jih proti 
severu. Kompletní program naleznete na 
www.kino.napajedla.cz 

Petra Bubeníková, Kino Napajedla
Foto: www.richardstepanek.cz

V prostorách Klubu kultury Napa-
jedla se v sobotu 19. 2. 2022 uskutečnil 
již čtvrtý ročník Minifestivalu multi-
mediální a scénické tvorby, na kterém 
vystoupili mladí umělci z brněnské Ja-
náčkovy akademie múzických umění. 
Návštěvníci zažili večer, který se skládal 
z krátkých pohybových performancí 
využívajících videoprojekce v Kině Na-
pajedla, Muzeu Napajedla či Klášterní 
kapli. Pokud jste tento ročník nestihli, 
vězte, že v této spolupráci budeme i na-
dále pokračovat a obdobná představení 
současného umění uvedeme i v příštích 
letech. 

Petra Bubeníková, Klub kultury Napajedla 

Jedinečný večer zažili milovníci vína 
v sobotu 12. 2., kdy místní kino hos-   
tilo předpremiéru jednoho z dílů nové 
série úspěšného seriálu České televi-
ze Krajinou vína. Dílem s podtitulem 
Chardonnay provázel Václav Žmolík, 
který byl také hostem večera. 

Po projekci následoval nespočet di-
váckých dotazů a posléze také volná 
degustace vín vinařů z Kudlovic v re-
žii vinaře Stanislava Dočkala, kterého 
diváci mohli vidět i v samotném díle, 
kde vzal diváky do svého vinného skle-
pa. Neviděli jste tento díl z Napajedel 
a okolí? Máte možnost jej zhlédnout 
také prostřednictvím iVysílání České 
televize.

U diváků i herců nejmilejší, a proto 
i nejhranější v novodobé historii Di-
vadelního souboru Zdeňka Štěpán-
ka, je bezpochyby pohádka Zvířátka 
a Loupežnice. Původní premiéra se 
uskutečnila v roce 2007 a tehdy ji ještě 
Miroslavě Medkové pomáhal režírovat 
Tomáš Stolařík, herec MDZ. Soubor se 
vzhledem k obměně členů rozhodl po-
hádku nastudovat v roce 2019 znovu                      
a z původního obsazení ve svých rolích 
zůstali jen Mikuláš Švehla v roli Psa Ha-
fáčka a Miroslava Havalová v roli Husy 
Gaguly. V obnovené premiéře, která se 
uskutečnila 8. prosince 2019, bavili děti 
noví a mladí herci domácího ochotnic-

Festival Expediční 
kamera míří opět 
do Napajedel

Pohádka Zvířátka a loupežníci 
potěší nejmenší diváky

Pestrobarevná pohádka se spoustou písniček opět svým      
dějem ožije 27. 3. v 15.00 v sále Kina Napajedla.

kého souboru. S menšími prodlevami 
má divadelní soubor pohádku Zvířátka 
a loupežnice v repertoáru přes 14 let                                                                                          
a letos tedy zahajuje rok patnáctý. 
Příběh pohádky zavede malé diváky 
ke třem zlým loupežnicím Lapalce, 
Chňapalce a Štípalce, které se usadily 
v domku hodné Mařenky. Domácí zví-
řátka Zlatý Hřebínek, Mňučka, Kvik, 
Nebojsa, Hafáček a Gagula, která utekla 
od svých hospodářů, se v lese potkají                                  
s člověkem Honzou. Když hledají mís-
to, kde by chtěli společně žít, najdou 
dům Mařenky a pomohou jí loupežnice 
vyhnat. 

Václav Žmolík vyprodal 
Kino Napajedla

Ohlédnutí za 
Minifestivalem 
multimediální 
a scénické tvorby

Petra Bubeníková, Kino Napajedla
Foto: Archiv Klub kultury Napajedla

Miroslava Havalová, DSZŠ Napajedla
Foto: Archiv Klub kultury Napajedla
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Známí neznámí
Komedie  Známí neznámí  je adaptací 
světoznámé předlohy  Naprostí cizin-
ci režiséra Paola Genovesy, která se do 
kin chystala již na podzim 2021, epide-
mická situace však rozhodla jinak. Teď 
přineseme tuto hořkosladkou komedii 
hned na začátku dubna a odvypráví-
me divákům příběh o tom, že i ti, které 
dobře známe, pro nás můžou být na-
prostými cizinci. Stačí, když se během 
jednoho večera jen tak pro zábavu roz-
hodnou sdílet všechny zprávy a hovory 
ze svých mobilů. 

Stínohra
Thriller oceňovaného režiséra Pet-
ra Bebjaka (Trhlina, Zpráva, Čára) je 
inspirovaný skutečností. Příběh o  na-
ději, kterou si lidé mohou vzájemně 
nabídnout. Sleduje cestu za pomstou 
kvůli smrti blízkého člověka, vypráví 
o  mnoha podobách lásky a  intenziv-
ním hledání odpovědi na to, kde začíná 
a končí spravedlnost. Ukazuje, že dob-
ré úmysly jsou někdy cestou do pekla, 
a naopak to na první pohled špatné se 
může obrátit v  dobré. Stínohra je film 
o lidech, kteří chybují. Chybět nebudou 
atraktivní herecká jména jako  Milan 
Ondrík, Hynek Čermák, Vladimír Ja-
vorský nebo Kristýna Frejová a další.

Poslední závod + hosté
Pravdivý příběh Hanče, Vrbaty 
a Ratha 

Legendární příběh Hanče a Vrbaty ka-
ždý zná, málokdo ale ví, jak se opravdu 
odehrál. Výpravné filmové drama Po-
slední závod režiséra Tomáše Hodana 
přiblíží tehdejší události z  mrazivých 
hřebenů Krkonoš tak, jak se opravdu 
staly. Vyzdvihuje důležitou a zapome-
nutou postavu Emericha Ratha. Film 
vstoupí do kin přesně v den výročí  ly-
žařského závodu z  roku 1913. My jej, 
krom dřívějších projekcí, uvedeme i 
s delegací, a to v průběhu měsíce dubna.

Kino Napajedla
MAMAKINO | 10.00

28. 3. / Ztraceni v ráji

11. 4. / Tři přání pro Popelku

25. 4. / Srdce na dlani

21. 3. / Láska na špičkách

4. 4. / Srdce na dlani

19. 4. / Chyby (změna termínu               
            z Velikonočního pondělí na úterý)

KINOSENIOR | 10.00 a 15.00 Novinky v české 
produkci

Další operu v  sezóně oper a baletů přineseme 3. 4. v 16.00 na velké plátno –
Verdiho Rigoletto v režii Olivera Mearse, pro kterého je to první inscenace od 
jmenování do pozice ředitele Královské opery.
Svým jedinečným pohledem na nelítostný svět luxusní dekadence, korupce a so-
ciálního úpadku přenáší Verdiho mistrovské dílo do moderního světa. Strhu-
jící  Rigoletto  oslaví pod taktovkou hudebního ředitele  Sira Antonia Pappana           
v kinech 171. výročí od premiéry v roce 1851.

Ve čtvrtek 17. 3. uvidíte v předpremiéře snímek Olga, kdy veškerý výtěžek 
poputuje na sbírku SOS Ukrajina (Člověk v tísni). 
Píše se rok 2013, patnáctiletá nadaná gymnastka Olga žije rozpolcená 
mezi Švýcarskem, kde trénuje na evropský šampionát s cílem zúčastnit se 
olympijských her, a Ukrajinou, kde její matka novinářka reportuje     o dění 
v době Euromajdanu.
V čase 9 – 17 hod. se bude konat v kině také potravinová sbírka na pomoc 
Ukrajině. Více informací na tel. 730 899 569.

OPERA RIGOLETTO I Královská opera v Londýně

Benefiční projekce pro Ukrajinu
Předpremiéra filmu OLGA 


